Aos oito dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte, à hora regimental, reuniu-se o 1

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, em Sessão Extraordinária Remota, sob a 2

Presidência do Conselheiro Arnóbio Alves Viana. Presentes, os Excelentíssimos 3

Senhores Conselheiros Fernando Rodrigues Catão, Fábio Túlio Filgueiras Nogueira 4

André Carlo Torres Pontes, Antônio Gomes Vieira Filho e os Conselheiros em exercício 5

Antônio Cláudio Silva Santos (convocado para substituir o Conselheiro Antônio 6

Nominando Diniz Filho, durante o seu afastamento, por decisão judicial) e Oscar Mamede 7

Santiago Melo (convocado para substituir o Conselheiro Arthur Paredes Cunha Lima, 8

durante o seu afastamento, por decisão judicial). Presente, também, o Conselheiro 9

Substituto Renato Sérgio Santiago Melo. Ausentes, os Conselheiros Antônio Nominando 10

Diniz Filho e Arthur Paredes Cunha Lima (afastados por decisão judicial). Constatada a 11

existência de número legal e contando com a presença do Procurador Geral do Ministério 12

Público de Contas, Dr. Manoel Antônio dos Santos Neto, o Presidente deu início aos 13

trabalhos submetendo à consideração do Tribunal Pleno, a RESOLUÇÃO NORMATIVA 14

RN-TC-05/2020 – que altera dispositivo da Resolução Normativa RN-TC-10/2010, 15

Regimento Interno do TCE/PB, que foi aprovada, por unanimidade, após a leitura pelo 16

Secretário do Pleno e as sugestões redacionais. Esgotada a Pauta de Julgamento, Sua 17

Excelência o Presidente declarou encerrada a presente sessão às 09:50 horas, e para 18

constar, eu, Osório Adroaldo Ribeiro de Almeida, Secretário do Tribunal Pleno, mandei 19

lavrar e digitar a presente Ata, que está conforme.  20

TCE - PLENÁRIO MINISTRO JOÃO AGRIPINO, em 08 de dezembro de 2020. 21

ATA DA 181ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

REMOTA DO TRIBUNAL PLENO, REALIZADA

NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2020.

Assinado

Assinado Assinado

Assinado Assinado

Assinado Assinado

Assinado
Assinado

Cons. Arnóbio Alves Viana

10 de Dezembro de 2020 às 08:57

Osório Adroaldo Ribeiro de Almeida Cons. Antônio Gomes Vieira Filho

Cons. Fábio Túlio Filgueiras Nogueira Cons. Fernando Rodrigues Catão

Cons. André Carlo Torres Pontes Cons. em Exercício Antônio Cláudio Silva
Santos

Cons. em Exercício Oscar Mamede Santiago
Melo Cons. Subst. Renato Sérgio Santiago Melo

PRESIDENTE

SECRETÁRIO CONSELHEIRO

CONSELHEIRO CONSELHEIRO

CONSELHEIRO
CONSELHEIRO EM EXERCÍCIO

8 de Dezembro de 2020 às 10:56 9 de Dezembro de 2020 às 12:13

9 de Dezembro de 2020 às 17:41 9 de Dezembro de 2020 às 08:32

8 de Dezembro de 2020 às 13:19 8 de Dezembro de 2020 às 15:48

9 de Dezembro de 2020 às 07:55
9 de Dezembro de 2020 às 08:09

Assinado

Manoel Antonio dos Santos Neto

9 de Dezembro de 2020 às 09:30

PROCURADOR(A) GERAL